
                                                                                  

                                         РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

           МБОУ «Морская средняя общеобразовательная школа»  368621, Республика 

Дагестан, Дахадаевский район, с. Морское ул. В.И.Ленина  №1. E-mail: morskoe2021@ya.ru 

18.02.2022г.                                                                                                                    № 54/1 

                                                             приказ 

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей  Точка роста» 

 в МБОУ  «Морская СОШ» в 2022 году 

           

        

          Во исполнение  приказа по МКУ «Управление образования» МО «Дахадаевский 

район» от 17.02.2022г. № 12 «О контрольных сроках исполнения Комплекса мер 

(«дорожная карта») по созданию и функционированию центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в УО МО «Дахадаевский 

район»», в целях реализации в 2022 году  мероприятий по созданию и функционированию 

в школах центров образования «Точка роста» в рамках федерального проекта  

«Современная школа» 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе Морской средней общеобразовательной школы. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Морской средней 

общеобразовательной  школе (приложение 1). 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

Магомедов М.М., директор школы; 

Гасайниев Г.М., заместитель директора по УВР; 

Гасангусейнов Л.А., заместитель директора по ВР; 

Гасангусейнов А.А., учитель  ОБЖ; 

Муртазалиев М.Х., завхоз школы 

Алиев М.А.., учитель биологии; 

Магомедов М.А., учитель физики; 

Джалилов Х.М.., учитель информатики; 

Учакаев А.М, учитель технологии. 

 



4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Гасангусейнова А.А. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана 

первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году (приложение 3). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                   Директор школы М.М.Магомедов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


